Дело № 2-96-662/2023
91MS0096-01-2023-001370-64

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

03 октября 2023 года 						                    г. Ялта

Мировой судья судебного участка №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым - Ершова Я.Ю., при секретаре судебного заседания – Петраш С.Ю., с участием представителя истца по основному иску и ответчика по встречному иску – Нерубальщук В.В., представителя ответчика по основному иску и истца по встречному иску – Логинова Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма» к Елисовецкому Степану Давыдовичу о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению, пени, с участием третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований, относительно предмета спора – Товарищества собственников недвижимости «К.Маркса 9\2» и по встречному иску Елисовецкого Степана Давыдовича к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма» об обязании произвести перерасчет платы за коммунальные услуги,
руководствуясь ст. ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:

отказать в удовлетворении искового заявления Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма» к Елисовецкому Степану Давыдовичу о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению, пени.
Встречное исковое заявление Елисовецкого Степана Давыдовича – удовлетворить.
Возложить на Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма» обязанность произвести перерасчет размера платы за холодное водоснабжение и водоотведение за период с 25 апреля 2021 года по 27 февраля 2023 года по лицевому счету № 709533, в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. К.Маркса (ул. Платановая), д. 9/ ул. Васильева, д. 2, кв. 19 на основании показаний прибора учета.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья			(подпись)	             	 Я.Ю. Ершова

Копия верна
Дата выдачи  «03» октября 2023г.
Мировой судья                                                    	                       			Я.Ю. Ершова
Секретарь судебного заседания 						С.Ю. Петраш
Оригинал резолютивной части решения находится в деле № 2-96-662/2023, находящемся в судебном участке № 96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.
Решение не вступило в законную силу.
Мировой судья                                                    	                       			Я.Ю. Ершова
Секретарь судебного заседания 						С.Ю. Петраш